ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. ВЕРНАДСКОГО»

Севастопольский экономико-гуманитарный институт (филиал)

Протокол №6

заседания Ученого совета

от 27 августа 2020 года

Всего членов совета – 14

Присутствующих – 13

Председатель на заседании Ученого Совета – Лазицкая Н.Ф.

Ученый секретарь – Крюкова Н. В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О готовности к занятиям в новом учебном году.

Докладывает

2. О внесении изменений в график учебного процесса

и график практик по итогам приёма обучающихся.

Докладывает

3. Отчет о воспитательной и профориентационной

работе в институте за 2019-2020 уч. г..

Докладывает

4. Об утверждении перечня, рабочих программ,

фонда оценочных средств и методических

материалов факультативных дисциплин.

Докладывает

5. Утверждение отчета за 2019-2020  уч.г. и плана на

2020-2021 уч.г.  УМО.

Докладывает

6. Подведение итогов летней промежуточной

аттестации обучающихся всех форм обучения,

защиты выпускных квалификационных работ, сдачи

государственных экзаменов, утверждение отчетов

ГИА.

Докладывают

Лазицкая Наталья

Федоровна - директор

СЭГИ КФУ

Мосюндзь Александра

Викторовна – начальник

УМО

Екимова Зульфия

Залетдиновна – зам.

директора по УВиНР

Мосюндзь Александра

Викторовна – начальник

УМО

Мосюндзь Александра

Викторовна – начальник

УМО

Мосюндзь Александра

Викторовна – начальник

УМО, заведующие

кафедрами

Повестка дня утверждена единогласно.

1. СЛУШАЛИ: информацию директора института Лазицкой Н.Ф. о том,

что помещения института и аудиторный фонд полностью готовы к

эксплуатации в новом 2020-2021 уч. году.

ПОСТАНОВИЛИ: принять во внимание информацию директора института

Лазицкой Н.Ф. о готовности к занятиям в новом учебном году.

2. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. о внесении

изменений в график учебного процесса и график практик по итогам приёма

обучающихся (см. Приложение 1).

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить график учебного процесса и график практик

по итогам приёма обучающихся с учетом изменений.

3. СЛУШАЛИ: информацию заместителя директора института по УВиНР

Екимовой З.З. о воспитательной и профориентационной работе в институте

за 2019-2020 уч. г. (Приложение 2).

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию о воспитательной и

профориентационной работе в институте за 2019-2020 уч. г.. Воспитательную

и профориентационную работу, проводимую в институте, признать

удовлетворительной.

4. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. Согласно

распоряжению проректора по учебной и методической деятельности от

18.08.2020 г. №154/1 О реализации факультативных дисциплин в ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» в первом семестре 2020-2021 учебного года,

кафедрами института были разработаны рабочие программы, ФОС и

методический материал к факультативным дисциплинам, реализуемым в

институте согласно перечню. (см. Приложение 3.)

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить рабочие программы, ФОС и методический

материал к предложенным факультативным дисциплинам, реализуемым в

институте, согласно перечню.

5. СЛУШАЛИ: информацию начальника УМО Мосюндзь А.В. об отчете за

2019-2020  уч.г. и плане на 2020-2021 уч.г.  УМО.

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить отчет за 2019-2020  уч.г. и план на 2020-2021

уч.г.  УМО.

4. СЛУШАЛИ: начальника УМО Мосюндзь А.В. и заведующих

кафедрами института об итогах летней промежуточной аттестации

обучающихся всех форм обучения, защиты выпускных квалификационных

работ, сдачи государственных экзаменов (см. Приложение 4.)

ПОСТАНОВИЛИ: принять к сведению информацию начальника УМО

Мосюндзь А.В. и заведующих кафедрами об итогах летней промежуточной

аттестации обучающихся всех форм обучения, защиты выпускных

квалификационных работ, сдачи государственных экзаменов. Утвердить

отчеты председателей ГИА.

Повестка дня исчерпана.

Председатель Ученого Совета                                                        Н.Ф. Лазицкая

Ученый секретарь                                                                            Н. В. Крюкова